

یکی از مراجع شیعه با بیان اینکه وحدت حوزه و دانشگاه با خواست جوانان حاصل می‌شود، گفت: گاهی برخی اراده‌ها اجازه نمی‌دهد این موضوع محقق شود، بنابراین جوانان باید در این راستا تلاش کنند. آیت‌الله نوری همدانی مرجع عالیقدر جهان تشیع در دیدار جمعی از اعضای تشکل‌های دانشجویی با اشاره به آیه ۵۰ سوره روم گفت: عمر انسان فراز و نشیب‌های بسیاری دارد و ما باید این دوره‌ها را به خوبی بشناسیم، وی با بیان اینکه دوران جوانی زمان قوت و قدرت انسان‌هاست، اظهار داشت: شما جوانان از این دوران باید به خوبی استفاده کنید تا به عصری فعال در عرصه‌های سیاسی اجتماعی تبدیل شوید.

آیت‌الله نوری همدانی با بیان اینکه نخستین گامی که در دوران جوانی باید برداشته شود، فراگیری علم و کسب ایمان است، عنوان کرد: انسان در دوران جوانی باید به صورت عمیق و دقیق علم کسب کند و با شناخت زمان، طبق نیازها و اقتضات آن نقش آفرینی کند. مرجع عالیقدر جهان تشیع با اشاره به اینکه حدود هزار آیه از قرآن کریم مربوط به علم و اهمیت آن است، خاطرنشان کرد: کسی که اهل علم باشد، رفتار حاشیه‌ساز اخیر نمایاننده سران و برخورد مجلس‌ها به ویژه کاربران فضای مجازی باعث شد تا نمایندگان مجلس و حتی هیئت‌رئیسه نیز به موضوع ورود پیدا کنند تا جایی که هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان نیز که طبق آیین‌نامه داخلی مجلس، مسئول مستقیم رسیدگی به رفتار و اظهارات نمایندگان است به موضوع ورود کند. حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی در صفحه اینستاگرامی خود به شکایتش از نماینده سران اشاره کرد و نوشت: به‌دنبال شکایات تعدادی از نمایندگان مجلس، پرونده محمدباستد دراز‌هی، نماینده سران به‌هیئت‌نظارت بر رفتار نمایندگان ارجاع شد، رفتار ناشایست نماینده سران با کارمند وظیفه‌شناس گمرک سبب تضعیف جایگاه نمایندگی مردم در مجلس شورای اسلامی شد، موضوع برخورد ناشایست نماینده سران را تا تعیین تکلیف نهایی، پیگیری می‌کنم.

■ **مجلس خانه ۸۰میلیون نفر است**

نه ۲۹۰ نماینده

حیدررضا حاجی‌بابایی نماینده مردم همدان در گفت‌وگو با فارس با اشاره به انتشار کلیپی از محمدباستد دراز‌هی نماینده سران در گمرک گفت: روز چهارشنبه هفته گذشته وقتی وارد مجلس شدم برخی از نمایندگان درباره کلیپی که در فضای مجازی مربوط به نماینده مردم سران در خانه ملت منتشر شده بود، صحبت می‌کردند. وقتی وارد صحن مجلس شدم با فریادهای حمایت آمیز تعداد زیادی از نمایندگان در حمایت از این نماینده که با هیئت رئیسه گفت‌وگو می‌کردند مواجه شدم.

وی افزود: رئیس مجلس و هیئت رئیسه پس از مباحثی که توسط برخی نمایندگان مطرح شده بود در حالی جمع‌بندی موضوع بودند که با کارمند گمرک و کسی که این فیلم را در فضای مجازی منتشر شده است برخورد کردند. در حالی که به همراه آقای دهقان نماینده طبقه به اعضای هیئت‌رئیسه گفتیم که ما نه دادگاه هستیم نه هیئت منصفه، لذا نمی‌توانیم حکم ملت را به دادگاه تبدیل کنیم و در مورد رفتار‌های یک نماینده در بیرون

ابطحی عنوان کرد

جنگ سرد در کمین شبه جزیره کره

عضو فراکسیون نمایندگان ولایتی مجلس معتقد است، دخالت‌های امریکا باعث می‌شود اوضاع کره رو به وخامت بگنجد و دو شبه جزیره رو وارد جنگ سرد کند. سیدمحمدجواد ابطحی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به تلاش‌های امریکا برای برهم زدن روابط کره شمالی و جنوبی، گفت: امریکایی‌ها برای بر هم زدن روابط میان دو کره از هیچ اقدامی دریغ نمی‌کنند که یکی از آنها برگزاری رزمایش نظامی مشترک با کره شمالی بود که موجب ناراحتی کره شمالی شد.

مذاکرات میان کره شمالی و جنوبی در حالی صورت می‌گیرد که امریکا با اقدامات مداخله‌جویانه به‌دنبال برهم زدن روابط میان دو کره است. نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی بر همین اساس تصریح کرد: از سوی دیگر کره شمالی نیز برای مقابله با این اقدام و تلاقی آن، سلاح جدیدی با آزمونش کرد که آن نیز باعث خشم امریکایی‌ها شد. وی در ادامه با اشاره به مذاکره امریکا و کره شمالی بیان داشت: این مذاکرات در حالی صورت می‌گیرد که بعد از پایان هر دور مذاکره، کاخ سفید اقدام به کارشکنی کرده و اقداماتی علیه این کشور انجام می‌دهد. ابطحی در ادامه با بیان اینکه کره شمالی به رغم مذاکراتی که با امریکا و کره جنوبی صورت می‌دهد، قصد ندارد جایگاه نظامی خود را از دست بدهد، عنوان کرد: پیونگ یانگ به خوبی می‌داند هرگاه این موضع خود را از دست بدهد، امریکا همچون گوشت لخمی این کشور را خواهد بلعید. این نماینده مردم در مجلس دهم در ادامه با بیان اینکه دخالت‌های امریکا در شبه جزیره کره باعث می‌شود وضعیت این منطقه رو به وخامت بگذارد، ابراز داشت: جنگ سرد در کمین شبه جزیره است و در میان اختلافات دو کره ممکن است پای چین و ژاپن نیز به عنوان همبیمبازان هر یک از کره‌ها به فاز نظامی باز شود. عضو فراکسیون نمایندگان ولایتی مجلس شورای اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: در حال حاضر با وجود دخالت‌های امریکایی‌توان روابط شفاف‌ی میان پیونگ یانگ و ستول منصور شد مگر اینکه دو کره سیاست‌های امریکا را نادیده گیرند و بر اساس اصالت خود روابط را پیش ببرند.

برخورد نکردن با نمایندگان خاطی موجب تکرار خطا شده است

مجلسی‌ها از محمد باسط درازهی به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان شکایت کردند



در این خصوص به نظر می‌رسد هم نماینده و هم امورات شخصی‌اش مربوط می‌شود، ورود کنیم چراکه نمی‌دانیم در این قضیه حق با چه کسی است، لذا مجلس نمی‌تواند در این خصوص تصمیم‌گیری کند که چه کسی عزل شده و یا چه کسی باید برخورد شود که اگر این کار را کردیم اقدام اشتباهی محسوب می‌شود. عضو اسبق هیئت رئیسه مجلس تصریح کرد: آقای دژسند وزیر امور اقتصادی و دارایی که مهمان کمیسیون ولایتی مجلس بود به دلیل حضور در خانه ملت به صحن فرا خوانده شد و متأسفانه بر خورد توهین آمیزی بدون بررسی همه جوانب این ماجرا صورت گرفت که این اشتباه دوم از سوی مجلس به حساب آمد.

حاجی‌بابایی خاطرنشان کرد: اشتباه سوم مجلس در قتیبه مربوط به نماینده سران آن بود که با توجه به اینکه مشخص نیست که حق با چه کسی است و چه حرفی و چه پاسخی رد و بدل شده، ورود کرده‌ام و حاجی‌بابایی گفت: با توجه به بررسی‌های صورت‌گرفته

مجلسی‌ها از محمد باسط درازهی به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان شکایت کردند

مجلسی‌ها از محمد باسط درازهی به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان شکایت کردند

اظهار داشت: اینکه آقای درازهی با هماهنگی قبلی به سازمان گمرک رفته‌اند یا بدون هماهنگی به آن سازمان مراجعه کرده‌اند باید بررسی شود، ولی در هر صورت شأن هر شخصی باید ابتدا توسط خود شخص حفظ شود. وی اظهار داشت: برخورد نماینده مجلس با کارمند عادی جلوی در سازمان به هیچ وجه در شأن ملت ایران و نمایندگان ملت نیست و عدم احترام به نماینده مجلس توسط نگهبان توجیهی برای به کاربردن کلمات قبیح توسط نماینده نمی‌شود. آقای درازهی نباید در برابر منع ورود وی به داخل سازمان از خود ناشکیبایی‌اش نشان می‌داد و کلماتی به کار می‌برد که شأن مجلس و شأن خود را پایین بیاورد.

دهقان افزود: انتظار داریم با توجه به اینکه همه مسئولان مردم در برابر قانون یکسان هستند، هر کس خطایی انجام داده است با وی برخورد شود. وی تصریح کرد: در این ماجرا هر فردی که خطایی انجام داده است، باید متناسب با خطای صورت گرفته با وی برخورد شود، چه مسئولی که نگهبان خود را توجیه‌نکرده‌ود از ورود نماینده مردم به داخل سازمان جلوگیری کرده و چه نماینده‌ای که مطابق شأن ملت و موکلات خود عمل نکرده و شأن مجلس را پایین آورده است. نماینده مردم طبقه و چناران در مجلس با بیان اینکه نباید این موضوع به حساب کل مجلس گذاشته شود، گفت: باید با هر کس متناسب با خطایی که انجام داده است، برخورد و نتیجه آن به ملت اعلام شود.

دهقان گفت: این موضوع را از منظر دیگری هم باید نگاه کرد و آن این است که نمایندگان و مسئولان کشور تا زمانی مورد احترام ملت هستند که احترام خود را حفظ کنند و در این کشور هیچ مقامی نمی‌تواند به اصطلاح پا را از گلیم خود فراتر بگذارد و

الا با برخورد مردم عادی مواجه می‌شود و این نشان می‌دهد در نظام جمهوری اسلامی همچنان مردمی بودن و تواضع در برابر مردم اصلی‌گیر قابل تغییر است و عبور از این اصل هزینه بالایی دارد. آنچه اهمیت دارد، این است که جامعه خواهان برخورد هیئت‌نظارت بر رفتار نمایندگان با متخلفان خطای مردم است، کمالاتک پیش از این نیز چنین رفتارهایی از سوی برخی دیگر از نمایندگان سابق به سابقه بوده و بدون تردید اگر با آن افراد برخورد قانونی و قاطعی صورت می‌گرفت، امروز جامعه شاهد برخورد نامناسب نماینده مردم سران با کارمند گمرک نبود.

چهره‌ها

پیگیری جدی مسئله گرچستان از سوی وزارت امور خارجه

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از پیگیری مسائل مربوط به گرچستان از سوی وزارت امور خارجه خبر داد و گفت: کشور گرچستان باید نسبت به اجرای مفاد توافقنامه سال ۲۰۱۰ جدی باشد. علیرضا رحیمی در گفت‌وگو با خانه‌ملت در خصوص ممانعت از ورود مسافران ایرانی به گرچستان و نحوه برخورد با این موضوع توسط دستگاه دیپلماسی کشورمان، گفت: تأمین امنیت و حفظ حرمت و منافع ایران در سراسر دنیا هدف نهایی و در اولویت کاری دستگاه‌های ذیربط از جمله وزارت امور خارجه و همچنین سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قرار داد. از این رو گاهی نسبت به سفر هموطنان به کشورهای مختلف هشدارهایی صادر می‌شود.

موجب ناراضیاتی ایرانیان شده اما وزارت امور خارجه پیگیری این مهم است. تصریح کرد: کشورمان با گرچستان در راستای فعالیت‌های گردشگری توافق نرورداید و راه‌نمایی کرد تا مسافران ایرانی به سهولت بتوانند مسافرت کنند. وی ادامه داد: از چندین پیش اختلافاتی در حوزه فرودگاهی و ترانزیتی وجود داشته که این نماینده مردم در مجلس دهم با اشاره به اینکه وزارت امور خارجه گزارش اولیه را به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ارائه خواهد داد و بر اساس آن پیگیری‌های بعدی در قوه مقننه انجام می‌شود، اظهار کرد: اگر گزار باشد کشور گرچستان نسبت به مفاد توافقنامه سال ۲۰۱۰ بی تفاوت باشد و نسبت به اجرای آنها اقدام نکند، امکان بازنگری از سوی کشورمان در این مورد وجود دارد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه تنش خاصی بین ایران و گرچستان وجود نداشته است، خاطرنشان کرد: اگر ادعایی از سوی جلویی‌گری از تحق سازوکار مستقل مالی اروپا دارد و از هر ابزاری مانند تهدید و تحریم در راستای شکل نگرفتن این امر بهره می‌گیرد.

حسن‌بیگی: امریکا مانع اجرای SPV می‌شود

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس معتقد است: اگر SPV راه‌اندازی نشود نظام مالی بین‌المللی که امروزه امریکایی‌ها بر آن سبیطره دارند از هم فرو می‌پاشد، بنابراین واشنگتن از ابزار تهدید و تحریم در راستای شکل نگرفتن این امر بهره می‌گیرد.

ابوالفضل حسن بیگی در گفت‌وگو با خانه‌ملت، با اشاره به اینکه اروپایی‌ها طبق مفاد برجام وعده اجرای کانال مالی مستقل با ایران را داده بودند، گفت: به عبارتی امروزه یکی از کشورهای اروپایی باید میزبانی سازوکار مذکور را بپذیرد تا منافع ایران برای تداوم برجام حاصل شود. وی با بیان اینکه امروزه سران کشورهای اروپایی مواضع تندی نسبت به برخی از رفتارهای ترامپ و سایر دولتمردان کاخ سفید داشته‌اند، افزود: به عنوان مثال ایجاد ارتش اروپایی و همچنین تقویت واحد پولی یورو در مقابل دلار از جمله مواضع ضد امریکایی کشورهای اتحادیه اروپا محسوب می‌شود، این مهم نشان می‌دهد اروپایی‌ها در تلاش هستند در عرصه‌های مختلف در مقابل امریکا ایستادگی کنند و به نوعی مستقل باشند.

این نماینده مردم در مجلس دهم بر همین اساس تصریح کرد: به نظر می‌رسد سازوکار نهادهای واسط مالی (SPV) با تعامل و همکاری تمام کشورهای قاره سبز محقق شود اما تا حاصل شدن آن کمی زمان نیاز است زیرا بر اساس شرایط کنونی مشاهده می‌شود که امریکایی‌ها با نفوذ در برخی از کشورهای اروپایی درصند ایجاد مناقشه و تنش برای جلوگیری از تحقق این امر هستند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: نباید فراموش کرد که اگر SPV راه‌اندازی شود نظام مالی بین‌المللی که امروزه امریکایی‌ها بر آن سبیطره دارند از هم فرو می‌پاشد، بنابراین باید اذعان کرد در حال حاضر واشنگتن دغدغه جدی برای جلوگیری از تحق سازوکار مستقل مالی اروپا دارد و از هر ابزاری مانند تهدید و تحریم در راستای شکل نگرفتن این امر بهره می‌گیرد.

دنیای مجازی

■ **محکومیت توتال و سکوت مدعیان مبارزه با پولشویی**

محمد ایمانی تحلیلگر مسائل سیاسی و فعال رسانه‌ای طی یادداشتی درباره اعلام محکومیت توتال در کانال تلگرامی خود نوشت: دادگاهی در فرانسه شرکت «توتال» را به جرم پرداخت رشوه به مقام‌های

کشورهای خارجی در قراردادهای گاز با ایران در سال ۱۹۹۷ به پرداخت ۵۰۰ هزار یورو محکوم کرد. این پرونده متصادق پولشویی است و باید دید مدعیان اصلاحات و اعتدال و مدیران نفتی دولت اصلاحات (تیم زنگنه) درباره این پرونده و نقش مهدی هاشمی چه واکنش و توجیهی دارند!؟

توتال متهم است برای عقد قرارداد ۲میلیارد دلاری، ۳۰میلیون دلار به مقامات نفتی ایران رشوه داده است. در آن زمان، مهدی هاشمی‌رفسنجانی، مدیر شرکت‌های پیمانکار شرکت ملی نفت ایران بود. به گزارش رادیو فرانسه، سه نفر اصلی درگیر در این پرونده یا مردانند یا صادر وضعیت‌ی نامعلوم قرار دارند؛ کریستف دو مارژوری مدیرعامل پیشین شرکت توتال که در زمان عقد قرارداد مدیر بخش خاورمیانه این شرکت بود، چهار سال قبل (۲۰۱۴ اکتبر ۲۰۱۴) طی سانحهای در فرودگاه مسکو کشته شد.

■ **شکست تاریخی امریکا از ایرانیان**

علی علیزاده در توثیتی نوشته: ۱۷ سال پیش بزرگ‌ترین ارتش تاریخ بشر به منطقه ما لشکر کشید؛ اشغال افغانستان و عراق و ویرانی لیبی و سوریه. هرگز پرسیدی امریکا چگونه مجبور به فرار از عراق و حلاله هم سوریه و افغانستان شد؟ تاریخ خواهد نوشت این شکست خفت‌بار را! ایرانیان به رهبری سید علی‌خانهای به امپریالیسم امریکا تحمیل کردند.

■ **دستگاه قضایی روند خویش را ادامه بدهد**

هادی جمهری در توثیتی نوشته: ادامه اقدام خوب قوه قضائیه در برخورد با مفاسد اقتصادی می‌تواند به اصلاح وضعیت اقتصادی کشور کمک کند و هشداری باشد برای سوداگران بی‌رحم اقتصادی.

■ **قردان دستگاه قضایی**

نیماصدقی هم در مورد اعدام باقری درمنی نوشته: شاخ سلطان قیر شکست. باید قردان قاطعیت قوه قضائیه بود که اینظوری داره تاج و تخت سلاطین فساد رو در هم می‌کوبه.

■ **آیا این آلمان می‌خواهد در برجام باقی بماند؟**

سید مصطفی موسوی نژاد نوشته: یک روزنامه آلمانی گزارش داده دولت این کشور به نتیجه رسیده است که شرکت هواپیمایی ماهان را تحریم کند. توجه کنید، دولت آلمان نه بخش خصوصی! به نظر شما اینها برای ماندن در برجام جدی هستند؟

■ **سالروز بیک تیر تاریخی!**

سیامک کویئی یور در توثیتی کنایه‌وار از سالروز تیرت تاریخی روزنامه شرق نوشته است: یکم دی ماه سالگرد تیرت تحسین برانگیز «امضای کری تضمین است» را بر همه گل ماندگان امضای حضرت‌تش تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم!

گریه‌خیز

لاریجانی در دیدار نمایندگان فلسطین:

جنایات رژیم صهیونیستی باید به گوش جهانیان برسد

اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی باید به گوش تمام جهانیان برسد و این آشکارسازی مسائل، موجب حمایت بیشتر از آرمان‌های فلسطین می‌شود. به گزارش خانه ملت، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی روز گذشته در دیدار با جمعی از اعضای مجلس قانونگذاری فلسطین بر حمایت جمهوری اسلامی ایران از فلسطین تأکید کرد و اظهار داشت: حمایت از مردم مظلوم فلسطین وظیفه هر انسان شرافتمندی است. رئیس مجلس شورای اسلامی به جنایات رژیم صهیونیستی به ویژه در نوار غزه اشاره کرد و افزود: اقدامات جنایتکارانه این رژیم باید به گوش تمام جهانیان برسد و این آشکار سازی مسائل موجب حمایت بیشتر از آرمان فلسطین می‌شود.

لاریجانی ادامه داد: امیدوارم همه کشورهای منطقه و جهان حمایت خود را از جریان مقاومت فلسطین تقویت کنند تا این جریان روز به روز تقویت شود و گسترش یابد.

محمود الزهار رئیس هیئت پارلمانی فلسطین نیز در این دیدار با تقدیر از جمهوری اسلامی ایران گفت: به طور حتم مسئله قدس تمام آزادخواهان جهان را گرد هم می‌آورد و در اینجا باید از مواضع ایران در قبال مردم فلسطین تشکر کنم. وی ادامه داد: همچنین موضع ایران در سازمان ملل در قبال قطعنامه‌های ضدفلسطینی امریکا قابل تقدیر است. الزهار از رئیس مجلس شورای اسلامی به صورت رسمی برای سفر به نوار غزه دعوت کرد.

فلاحت پیشه:

اروپا وقت‌کشی کرد

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه به دام افراطی گری، جمهوری اسلامی ایران هرگز وارد فضای افراطی نمی‌شود و بنده متعقدم سیاست گفت‌وگوی ایران با دنیای بدون ترامپ ادامه پیدا خواهد کرد.

حسنتالله فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با میزبان، با اشاره به سرنوشت اجرای ساز و کار «SPV» گفت: عملاً نگاه راهبردی نسبت به موضوع «SPV» در ایران وجود ندارد، یعنی وقتی ما راهبرد کشور را ملاحظه می‌کنیم، می‌بینیم از زمانی که تحریم‌های اصلی امریکا شروع شد به هر حال مدیریت اقتصاد کشور هم تقویت و به نوعی همسویی در میان سران قوا شکل گرفت که این خود نشان می‌دهد جمهوری اسلامی ایران نگاه راهبردی به SPV ندارد.

وی بیان اینکه ما دوست داریم اروپایی‌ها با یک نگاه راهبردی با ما وارد فعالیت شوند، تأکید کرد: متأسفانه نوع وقت‌کشی‌ای که اروپایی‌ها در «SPV» داشتند باعث شد تا نگاه ایرانی‌ها به آن یک نگاه تاکتیکی باشد. رئیس «کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی» مجلس در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا این مسئله می‌تواند پایان برجام تلقی شود یا خیر تصریح کرد: بعید می‌دانم.

فلاحت‌پیشه با اشاره به دام افراطی گری در عرصه بین‌المللی ادامه داد: با توجه به دام افراطی گری، جمهوری اسلامی ایران هرگز وارد فضای افراطی نمی‌شود و بنده متعقدم سیاست گفت‌وگوی ایران با دنیای بدون ترامپ ادامه پیدا خواهد کرد.

رئیس «کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی» مجلس اظهار داشت: همین شرایط فعلی منافعمان را تأمین می‌کند به ویژه اینکه ما به در حال گذار بودن این شرایط ایمان داریم.